



زایوپدیا: اوباما نشان داده خواهان ادامه امپراطوری آمریکا است

پایگاه اینترنتی زایوپدیا در گزارشی با بررسی سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا در جهان بالاخص در خاورمیانه و با زیر سوال بردن حمایت وی از لابی صهیونیسم به انتقاد از تلاش‌های اوباما برای ادامه امپراطوری آمریکا پرداخته است...

پایگاه اینترنتی زایوپدیا در گزارشی با بررسی سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا در جهان بالاخص در خاورمیانه و با زیر سوال بردن حمایت وی از لابی صهیونیسم به انتقاد از تلاش‌های اوباما برای ادامه امپراطوری آمریکا پرداخته است.

به گزارش فارس، در این گزارش که در پایگاه اینترنتی "زایوپدیا" منتشر شده با طرح این سوال که آیا اوباما با دست خویش، خود را به شکست خواهد کشاند، نوشت: اخیرا بسیاری از مردم سوال می‌کنند که "بحران اقتصادی جهانی برای سیاست‌های آمریکا در خاورمیانه چه مفهومی دارد و کشورهای خاورمیانه که از بحران اقتصادی خود در رنج هستند، بیشتر یا کمتر به سمت آمریکا متمایل خواهند شد؟" اینها سوالات ساده ای نیستند؛ اما در اینجا به اختصار در مورد نخستین فرصت‌های ما برای آنها توضیح داده شده است.

در این مقاله آمده است: سیاست‌های آمریکا که بر خاورمیانه تاثیر می‌گذارد ممکن است طی مه‌های آتی بوجود بیایند. اصل اولیه ای که وجود دارد، افتضاح بودن سیاست‌های حال حاضر است که میراث دولت بوش هستند. تقریبا هر کس با هرملیتی که در خاورمیانه یا هر جای دیگر زندگی می‌کند، باور دارد بحران اقتصادی جاری جهانی بیشتر به علت نسخه افراطی آمریکا در سرمایه داری با تاکید بیش از حد بر خصوصی سازی و حذف قوانینی که ممکن بود برای مردم عادی محدودیت‌هایی بوجود آورد، ایجاد شده است.

به نوشته زایوپدیا، حداقل احساسات گسترده شبه فریادی در مورد دردی که ایالات متحده در حال حاضر به آن دچار است و در سطح سیاسی هیچ گونه شباهتی به آمریکا ندارد وجود دارد؛ این سیاست‌ها به چشم می‌آیند و در اصل ناشی از مستعمره نشینی و ایجاد امپراطوری توسط آمریکا و اسرائیل هستند. این سیاست‌ها به دلیل پریشانی اقتصادی و نابرابری که برای ملتها در جای‌جای جهان پدید آورده، قابل سرزنش است.

برآورد این پایگاه اینترنتی از سیاست‌های آتی اوباما حاکی است: احتمال تدوین دو سناریوی اصلی برای چگونگی سیاست‌های آمریکا در سال آینده و پس از آن وجود دارد. حتی در حال حاضر، هیچ کس به اندازه کافی در مورد اوباما نمی‌داند که بتواند بفهمد اتفاق افتادن کدام سناریو یا گونه ای از آن محتمل است. هر چند به نظر می‌رسد او در امورات خارجی قصد ایجاد تغییرات چندانی را ندارد.

بنا بر این گزارش، حداقل در مورد مسئله فلسطین و اسرائیل اوباما از آغاز رقابت‌های انتخاباتی خود و پیش از انتخاب شدنش، مشخص کرده بود که از عناصر راست‌گرای لابی اسرائیل به رهبری AIPAC (کمیته روابط خارجی آمریکا و اسرائیل) حمایت خواهد کرد. اما هنوز هم پرسش‌هایی در ارتباط با میزان حمایت او وجود دارد.

ارزیابی زایوپدیا حاکی است: اولین سناریو این است که اوباما به تازگی با تعویض در حد امکان جز به جز سیاست‌های بوش، مرتکب اشتباه شده و از او انتظار می‌رود که برخی از لبه‌های خشن سیاست‌های بوش در ارتباط با شکنجه را از میان بردارد. اوباما جنگ در افغانستان را گسترش داده و به جنگ در عراق پیش از آنچه وعده داده بود، ادامه داده است. طبق این سناریو، او در حد امکان به گفتگو بر سر ایران ادامه خواهد داد و از جنگ اجتناب خواهد ورزید.

او همچنین تلاش خواهد کرد که به حمایت از دولت غیرنظامی پاکستان ادامه دهد اما اگر پاکستان به حمایت خود از افغانستان و سیاست‌هایش در مورد ایران ادامه دهد، به طور جدی به یک حکومت استبدادی نظامی در آن کشور رو خواهد آورد.

در این گزارش تصریح شده است: این سناریو اول است. با وجود این که حمایت از ایجاد امپراطوری و مستعمره نشینی آنرا نامطلوب جلوه می‌دهد، اما حداقل اوباما را از درگیر شدن در یک جنگ جدی حفظ خواهد کرد. سناریوی دوم که بیشتر بر قدرت نظامی مبتنی است، بدتر است و احتمالا شامل جنگ‌های بیشتری خواهد بود. اما نشانگر این است که سیاست‌های اوباما در خاورمیانه در ماه‌های باقیمانده از سال 2009 به چه صورت خواهد بود.

زایوپدیا افزود: اوباما در حال حاضر با مشکلات اقتصادی داخلی بیش از آنچه در طول رقابت‌های انتخاباتی اش فکر می‌کرد و امکان دارد به آن سرعت اتفاق بیافتد، درگیر است. اما او همچنین در میان مسائل دیگری که راه حل مشکلات اقتصادی ایالات متحده در پیش رو دارد، با مجموعه‌های نظامی-صنعتی طرف است که در حال حاضر هزینه‌های نظامی بیش از همیشه و نیز سیاست‌های خارجی تهاجمی تری را به او تحمیل می‌کنند. اوباما علاوه بر آن با دولت اسرائیل زیر نظر بن‌جامین نتانیاهو مواجه است که حتی از دولت قبلی هم راستگراتر است و توسط لابی اسرائیل به رهبری ایپک حمایت می‌شود.

در این گزارش تاکید شده است: این بخش از لابی اسرائیل حتما قدرتمندترین ابزار مجموعه‌های صنعتی-نظامی در حمایت از جنگ‌های بیشتر و سیاست‌های تهاجمی تر آمریکا در خاور میانه است. اوباما حمایت خود از لابی صهیونیست‌ها را در طول رقابت‌های انتخاباتی اش نشان داده و اخیرا نیز کاری برای مقابله با اقدام موفقیت آمیز آن در مورد چارلز فریمن، کاندیدای مناسب برای یکی از پست‌های عالی رتبه اطلاعاتی که لابی اسرائیل به او تهمت ضداسرائیلی زد، انجام نداده است.

در این گزارش با انتقاد از حمایت بی‌چون و چرای آمریکایی‌ها از اسرائیل آمده است: از آنجا که بیشتر رای دهندگان آمریکایی بدون این که زیاد فکر کنند از اسرائیل حمایت می‌کنند، حرکت غیرنظام‌مند صلح و عدالت در آمریکا در مقابل مجموعه صنعتی-نظامی و یا لابی راست‌گرای اسرائیل موفقیت چندانی نیافته است.

این پایگاه اینترنتی نوشت: اوباما تاکنون آشکارا نشان داده است که نمی‌خواهد آن رهبر آمریکایی باشد که امپراطوری را از دست می‌دهد. در کل، بیشتر دولت‌های اروپایی، بیشتر دولت‌های عرب و همچنین دولت ژاپن با او مقابله نخواهند کرد. افکار عمومی در این کشورها، برعکس دولتهایشان، تقریبا به شدت مخالف سیاست‌های امپراطوری ایالات متحده است.

در انتهای این گزارش ارزیابی شده است: در نتیجه اگر سناریوی دوم به وقوع بپیوندد نتیجه این خواهد بود که ما با دوره‌ای پرخطر در تاریخ جهان روبرو هستیم. نیروهای آمریکا و اسرائیل می‌خواهند برخورد تمدن‌ها پیش آورند و مطمئنا بر ضد جنگ‌های آینده کاری انجام نخواهند داد.